4

	[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский район
Оренбургской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.01.2018
№

9-п

   Об утверждении порядка  проведения мониторинга выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений  показателей доступности для инвалидов  объектов и услуг в муниципальном образовании Тюльганский район
             В целях реализации Федерального закона от 24 ноября 1995  № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в соответствии   с Федеральным законом от 1 декабря 2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Уставом муниципального  образования Тюльганский район ,           п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок проведения мониторинга выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании Тюльганский район согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района И.А. Круглова.
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Тюльганский район                                                                                И.В. Буцких
Разослано:
Райпрокурору, орготделу, Круглову И.А., отделу архитектуры и градостроительства, поссельсоветам.
Приложение № 1

к постановлению

администрации района

10.01.2018  № 9-п

Порядок  проведения мониторинга выполнения плана мероприятий («дорожной карты») по повышению значений  показателей доступности для инвалидов  объектов и услуг в муниципальном образовании Тюльганский район
1. Настоящий Порядок устанавливает механизм проведения мониторинга реализации плана по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании Тюльганский район («дорожная карта»), (далее – «дорожная карта», «мониторинг»).

2. Целями мониторинга являются:

- обеспечение своевременности реализации мероприятий «дорожной карты»;

- обеспечение контроля за достижением показателей, предусмотренных «дорожной картой».

3. Соисполнители мероприятий «дорожной карты» представляют в отдел архитектуры и градостроительства администрации района информацию о ходе реализации мероприятий и достижении показателей, предусмотренных «дорожной картой» по формам, утвержденным настоящим Порядком:

- ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

       В информацию, подготавливаемую за отчетный период, также включаются следующие сведения:

- объем бюджетных средств, а также объем привлеченных внебюджетных средств, запланированных на реализацию мероприятий «дорожной карты»;

- наименование адаптированных для инвалидов в отчетном периоде объектов социальной инфраструктуры;

- наименование телевизионных программ, газетных рубрик, интернет-сайтов, в которых осуществляется освещение хода реализации мероприятий «дорожной карты»;

- принятие негосударственными организациями порядков, регламентов обеспечения доступности для инвалидов, предоставляемых ими услуг и зданий, в которых эти услуги оказываются;

- результаты проверки эффективности программы «Доступная среда».

4. Отдел архитектуры и градостроительства администрации района на основании информации, предоставляемой соисполнителями мероприятий «дорожной карты», по результатам проверки эффективности реализации муниципальной программы «Доступная среда», ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, осуществляет подготовку сводной информации о ходе реализации мероприятий «дорожной карты» и достижении ее целевых показателей.

5. Информация о ходе реализации мероприятий «дорожной карты» и достижении ее целевых показателей адресована широкому кругу лиц: представителям органов исполнительной власти, представителям средств массовой информации, общественным организациям инвалидов и другим заинтересованным лицам.

6. Информация о ходе реализации мероприятий «дорожной карты»  и достижении ее целевых показателей публикуется на официальном сайте администрации муниципального образования Тюльганский район, направляется руководителям общественных организаций инвалидов.

	7. Корректировка целевых показателей и значений может быть проведена в установленном порядке при изменении бюджетного финансирования.

                                                                                                    Приложение 1 к Порядку

____________________________________________________________ (наименование исполнительного органа)

1. Информация о выполнении мероприятий «дорожной карты»)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Срок реализации
	Отчет о реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 1. Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов муниципального  образования Тюльганский район

	Раздел 2. Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности предоставляемых инвалидам услуг с учетом имеющихся у них нарушенных функций организма, а также по оказанию им помощи в преодолении барьеров, препятствующих получению услуг

Приложение 2 к Порядку
____________________________________________________________ (наименование исполнительного органа)

1. Информация о достижении целевых показателей «дорожной карты»)

	№
п/п
	Наименование показателя доступности для инвалидов объектов и услуг
	Единица измерения
	Значение показателей
	В случае отклонения фактических значений от плановых необходимо указать причины недостижения показателей

	(плановое значение)
	(фактическое значение)